

Diruz lagungarriak diren
Jarduera Ekonomikoak
(JEZ)

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

1111	Harraikatzaren erauzketa eta pretaketa, harriatz azpiuitsuarena ezik
1112	Harriatz azpiuitsuaren arauzketa eta prestaketa (lignito beltza)
1113	Aparteko edo mea-emakida edo ustiategiaren perimetroaz landako lantokian harriatz prestatzea.
1114	Harriatzaren aglomerazio
1121	Antrazitaren erauzketa eta prestaketa
1122	Aparteko edo mea-emakida edo ustiategiaren perimetroaz landako lantokian antrazita prestatzea.
1131	Lignito nabarren erauzketa eta prestaketa
1132	Aparteko edo mea-emakida edo ustiategiaren perimetroaz landako lantokian antrazita prestatzea
1211	Zuzendapidezko lekukotza-lanak, osaketa zeharkatuen ezugarrien zehaztapen, zundaketa, urperaketen sakonera eta norantza eta osakete norantza, etab.
1212	Zundaketak desbideratu eta putzuak zimendatzeko lanak, haitzen haustura edo azidokuntza eta ekoizteko saioak.
1213	Puntzutetako sakoneraren presioa hartzeko lanak, berauek egiteko beraien irekiera eta itxiera, tenperatura, presioa, uretorria, etab., azaleran nerutzea eta kabezko zerbituzak putzu eta azaleraren bitarteko elementuak lotzeko
1219	Petrolioaren eta izadiko gasaren prospekzioarekin zerikusirik duten beste iharduera batzu eta mea-ikerakuntzako lan osagarriak, hala nola, petrolio-geofisikakoak, zundaketen geologiaren kontrolekoak, etab.
1221	Petrolioaren gordinkinen erauzketa
1222	Petrolioaren gordinkinen banaketa
1231	Izadiko gasaren eruzketa eta arazketa
1232	Izadiko gasaren banaketa
1431	Mea erradioaktiboen transformazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

1432	Hondakin erradioaktiboen tratamendua
1433	Hondakin erradioaktiboen biltegitratzea
1511	Energia hidroelektrikoaren ekoizpena
1512	Ohizko energia termoelektrikoaren ekoizpena
1513	Energia elektronuklearraren ekoizpena
1514	Aurreko epigrafeetan zehaztu ez den energiaren ekoizpena, mareetatik datorren energia, eguzkiaren energia, etab. Barru direlarik
1515	Energia elektrikoaren garraio eta banaketa
152	GASAREN FABRIKAZIO ETA BANAKETA
153	LURRIN ETA UR BEROAREN EKOIZPEN ETA BANAKETA
161	HIRIGUNEETARAKO, URA TUTERIA BIDEZ HARTU, ARAZI ETA BANAKETA
1611	Hiriguneetarak uraren harrera, tratamendu eta banaketa
1612	Uraren harrera hornidurarako
1613	Uraren tratamendua hornidurarako
1614	Uraren banaketa hiriguneetarako
162	SALMENTARAKO IZOTZAREN FABRIKAZIOA
211	BURDINA-MEEN ERAUZKETA ETA PRESTAKETA
2111	Burdina-meen erauzketa eta prestaketa.
2112	Aparteko edo mea-ustiategi edo emakidaren perimetroaz landako lantokian burdina-meak prestatzea.
212	BURDINAZKOAK EZ DIREN METALEZKO MEEN ERAUZKETA ETA PRESTAKETA
2121	Burdinazkoak ez diren metalezko meen erauzketa eta prestaketa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

2122	Aparteko edo mea-ustiategi edo emakidaren perimetroaz landako lantokian burdinazkoak ez diren metalezko meak prestatzea.
221	BURDINAGINTZA INTEGRALA
2211	Lehen mailako edo jatorrizko burdinagintza-ekoizkinak
2212	Altzairu gordina
2213	Erdiekoizkinak
2214	Berotako ijezketak
2215	Hotzetako ijezketak
2216	Aurrekoen ekoizkin eratorriak, 223. Talde zehaztutakoak barne
2217	Beste ekoizkin eta erdiekoizkin batzu
222	BURDINAGINTZA EZ-INTEGRALA
2221	Altzairu gorina.
2222	Erdiekoizkinak
2223	Berotako ijezketak.
2224	Hotzetako ijezketak.
2225	Aurrekoen ekoizkin eratorriak, 223. Taldean zehaztutakoak barne.
2226	Beste ekoizkin eta erdiekoizkin batzu.
223	ALTZAIRUZKO TUTUEN FABRIKAZIOA
2231	Altzairuzko tutuzko ekoizkinak (tutuak eta profil hutsak), soldadurarik gabe
2232	Luzetara soldatutako altzairuzko tutuzko ekoizkinak
2233	Helikoide antzera soldatutako altzairuzko tutuzko ekoizkinak

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

2234	Tutuerietarako aldagailuak (galdaketakoak ezik)
224	TREFILAKETA, TEINKAKETA, PROFILAKETA, ALTZAIRUAREN HOTZETAKO IJEZKETA
2241	Altzairuzko haria
2242	Teinkaketa bidezko txantiloak
2243	Zuriketa bidezko txantiloak
2244	Artezketa kalibratutako ekoizkinak
2245	Hotzetan itxuraturako profilak
2246	Hotzetan ijertzitako zumitza
2247	Hotzetan ijertzitako zumitz magnetikoa
2248	Zumitz gainestalia
225	BURDINAZKOAK EZ DIREN METALEN EKOIZPEN ETA LEHEN TRANSFORMAZIOA
2251	Aluminioaren ekoizpen eta lehen transformazioa.
2252	Kobrearen ekoizpen eta lehen transformazioa
2259	Burdinazkoak ez diren eta bestelako ataletan bildu ez diren metalen ekoizpen eta lehen transformazioa.
231	ERAILINTZADO MATERIALEN ERAUZKETA
2311	Buztinezko substantzien eruzketa
2312	Haitz eta harbelen eruzketa, eraikintzarako
2313	Area eta legarren eruzketa, eraikintzarako
2314	Igeltuen eruzketa
2319	Bestelako ataletan bildu ez diren eraikintzako materialen eruzketa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

232	POTASIO-GATZAK, FOSFATOAK ETA NITRATOAK
2321	Potasio-gatzen erauzketa
2322	Fosfato eta nitratoen erauzketa
233	GATZ ARRUNTAREN ERAUZKETA
2331	Itsasoko gatzaren erauzketa
3232	Urbegiko gatzaren eta gema gatzaren eruzketa
234	SUFRE-PIRITEN ERAUZKETA
2341	Txigortu gabeko burdinazko piritak
2342	Izadiko sufrea
239	EZ METALIK EZ ENERGIARIK DUTEN MEEN ERAUZKETA: ZOHIKAZTEGIAK
2391	Fluoritaren erauzketa
2392	Zohikatzaren erauzketa
2399	Bestelako ataletan bildu ez diren eta ez metalik ez energiari duten meen erauzketa
241	ERAINKINTZARAKO LUR EGOSIZKO EKOIZKINEN MATERIALEN FABRIKAZIOA (GAI ERREGOGORRAK EZIK)
2411	Adreilu, blokeak eta forjaketetarako pieza bereziak.
2412	Teila, baldosak eta erailintzarako lur egosizko beste material batzu
242	ZEMENTU, KAREEN ETA IGELSUAREN FABRIKAZIOA
2421	Zementu artifizialen fabrikaioa
2422	Izadiko zementuen fabrikazioa.
2423	Igeltsu-kareen fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

243	ORMIGOI, ZEMENTU, IGELTSU, ESKAIOLA ETA BESTE BATZUZKO MATERIALEN FABRIKAZIOA ERIKINTZARAKO
2431	Ormigoi prestatuen fabrikazioa
2432	Fibrizementuzko ekoizkinen fabrikazioa
2433	Zementuaren beste ekoizkin eratorri batzuren fabrikazioa, zoladurak ezik
2434	Zementuzko zoladura eratorrien fabrikazioa
2435	Igeltsu-eskaiolen gai eratorrien fabrikazioa
244	IZADIKO HARRIAREN INDUSTRIAK
2441	Izadiko harri xehekatu-sailkatuak
2442	Bakarrik landu eta zerratutako izadiko harria
2443	Harri gertuta
245	KISKALGAILUEN FABRIKAZIOA
2451	Makinetarako haginarrak eta antzeko gaiak eta eskuz zorroztu edo leuntzeko diren harriak
2452	Beste kiskalgarri batzu
246	BEIRAREN INDUSTRIA
2461	Biera launaren fabrikazioa
2462	Beira hutsaren fabrikazioa
2463	Beira teknikoaren fabrikazioa
2464	Beirazko zuntzaren fabrikazioa
2465	Beiraren eskuztapena
2466	Fibren eta esmalte zeramikoen fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

247	ZERAMIKAZKO EKOIZKINEN FABRIKAZIO
2471	Gai erregogorren fabrikazioa
2472	Zoladuraak edota gainjazkiak egiteko diren baldosa berniztugabe eta esmaltatugabeen fabrikazioa
2473	Baxereria, etxeko gai eta zeramikazko materialen apainketarako gaien fabrikazioa
2474	Baxereria, etxeko gai eta zeramikazko materialen apainketarako gaien fabrikazioa
2475	Loza, portzelana eta gresezko sanitate aparatuen fabrikazioa
2476	Instalazio elektrikoetarako zeramikazko isolagailu eta pieza isolagarrien fabrikazioa
2479	Bestelako ataletan bildu ez diren zeramikazko gaien fabrikazioa
2491	Asfaltozko ekoizkinak
2492	Amiantozko ekoizkinak
2499	Beste mea ez-metaliko batzuz egiten diren ekoizkinak
251	BASEZKO EKOIZKIN KIMIKO ORGANIKOEN FABRIKAZIOA (BASEZKO FARMAZI EKOIZKINAK EZIK)
2511	Jatorri petrokimikoa duten ekoizkin kimiko organikoen fabrikazioa
2512	Beste ekoizkin kimiko organiko batzuren fabrikazioa
2513	Ekoizkin kimiko ez-organikoen fabrikazioa (gas konprimatuak ezik)
2514	Lehengai plastikoen gabrikazio
2515	Kautxu eta latex sintetikoen fabrikazioa
2516	Zuntz artifizial-sintetikoen ekoizpena
2517	Azido eta anhidrido ftaliko-maleikoen fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

252	BATEZ ERE NEKAZARITZAN ERABILTZEN DIREN EKOIZKIN KIMIKOEN FABRIKAZIOA
2521	Ongarrien fabrikazioa
2522	Zomorro-hilkarien fabrikazioa
253	BATEZ ERE INDUSTRIAN ERABILTZEN DIREN EKOIZKIN KINIKOEN FABRIKAZIOA
2531	Gas konprimatuen fabrikazioa
2532	Kolorekari eta pigmentuen fabrikazioa
2533	Pintura, berniz eta laken fabrikazioa
2534	Moldiztegiko tinden fabrikazioa
2535	Industrian erabiltzeko diren olio eta koipeen fabrikazioa
2536	Esentziazko olioan eta substantzia aromatiko natural eta sintetikoaren fabrikazioa
2537	Ehun, larru eta kautxugintzarako kola, gelatina eta ekoizkin lagungarrien fabrikazioa
2538	Lehergailuen fabrikazioa
2539	Bestelako ataletan bildu ez diren industri erabilerako ekoizkin kinikoen fabrikazioa
254	FARMAZIAKO EKOIZKINEN FABRIKAZIOA
2541	Baseko farmazi ekoizkinen fabrikazioa
2542	Farmazioako espezialitateen eta beste ekoizkin batzuren fabrikazioa
255	BATEZ ERE AZKEN KONTSUMORAKO ERABILTZEN DIREN BESTE EKOIZKIN KIMIKO BATZUREN FABRIKAZIOA
2551	Xaboi arrunt, garbakari eta lixiben fabrikazioa
2552	Apainmahaiko xaboen eta lurringintza eta kosmetikako beste ekoizkin batzuren fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

2553	Ezko eta parafinen eratorrien fabrikazioa
2554	Argazkigintzako material sentiberaren fabrikazioa
2555	Pirotekniagaien, supizteko eta pospoluen fabrikazioa
2559	Batez ere azken kontsumorako erabiltzeko izan bain bestelako ataletan bildu ez diren ekoizkin kimikoen fabrikazioa.
311	GALDAKETAK
3111	Burdina eta altzairuzko piezen galdaketa
3112	Burdinazkoak ez diren metalen eta berauen aleazioen piezen galdaketa
312	FORJAKETA, ESTANPAKETA, TROKELAKETA, EBAKETA ETA ERREPULTSATUA
3121	Pieza forjatuak
3122	Pieza estanpatu edota trokелatuak
3123	Pieza enbutatu, ebaki edota errepułtsatuak
313	METALEN TRATAMENDU ETA GAINESTALDURA
3131	Metalen tratamendua (tenplaketa, iraoketa, etab.)
3132	Metalezko gainestaldurak
3139	Bestelako ataletan bildu ez diren babesteko tratamenduak
314	EGITURETARAKO METALEZKO EKOIZKINEN FABRIKAZIOA
3141	Metalezko arozgintza
3142	Metalezko egituren fabrikazioa
315	GORDAILU HANDI ETA GALDARA LODIEN ERAIKUNTZA
3151	Galdara handiak

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

3152	Metalezko gordailu handiak eta beste galdara lodi batzu
316	ERREMINTEN ETA METALEZKO GAI AMAITUEN FABRIKAZIOA, MATERIAL ELEKTRIKOA EZIK
3161	Esku-erreminten fabrikazioa
3162	Burdindegiz-zerrailtegiak eta gaien fabrikazioa
3163	Torlojugintza eta hariaren gai eratorrien fabrikazioa
3164	Tresneriagaien fabrikazioa
3165	Sutegi, berogailu eta berogintzako aparatu etxetiar ezelektrikoen fabrikazioa
3166	Metalezko altzarien fabrikazioa
3167	Metalezko kotxor eta ontzien fabrikazioa
3168	Suarma arinen eta berauen munizioen fabrikazioa
3169	Bestelako ataletan bidu ez diren metalez akabatzen diren gaien fabrikazioa
319	MEKANIKA LANTEGI INDEPENDIENTEAK
3191	Mekanika orokorra
3199	Bestelako ataletan bidu ez diren mekanika lantegiak
321	INDUSTRI MAKINA ETA NEKAZAL TRAKTOREAK EGITEA
3211	Nekazal makinagintza
3212	Nekazal traktoregintza
322	METALAK, ZURA ETA KORTXOA LANTZEKO MAKINAGINTZA: LANBESAK, EKIPOAK ETA MAKINETARAKO ORDEZKAIK
3221	Metalak lantzeko makinagintza
3222	Zur-kortxoak lantzeko makinagintza

Diruz lagungariak diren Jarduera Ekonomikoak

3223	Makina-erremintetarako lanabes, ekipo, pieza eta aldagailuen fabrikazioa
323	EHUNGINTZA, LARRUGINTZA, ZAPATAGINTZA ETA JANTZIGINTZARAKO MAKINAGINTZA
3231	Ehun-makinagintza eta beraien aldagailugintza
3232	Larrugintza eta zapatagintzarako makinagintza
3233	Josteko makinen fabrikazioa
324	ELIKADURAGINTZA, KINIKAGINTZA, PLASTIKOGINTZA ETA KAUTXUGINTZARAKO MAKINA ETA APARTUAK EGITEA
3241	Elikaduragintza, edarigintza eta tabakogintzarako makinak egitea
3242	Kimikagintzarako makinak egitea
3243	Kautxuaren eta plastikogaein transformagintzarako makinak egitea
325	MEATZARITZA, ERAIKINTZA ETA HERRILAN, BURDINAGINTZA ETA GALDAKETA ETA JASOKETA ETA ESKUZTAPENERAKO MAKINA ETA EKIPOGINTZA
3251	Meatzaritza, eraikintza eta herrilanetarako makin eta ekipogintza
3252	Metalezkoak ez diren mea-ekoizkingintzarako makina-ekipoak egitea
3253	Burdinagintza eta galdaketarako makina-ekipoak egitea
3254	Jasoketa eta eskuztapenerako makineriagintza
326	TRANSMISIOGAILUEN FABRIKAZIOA
3261	Engranaje, transmisio kateen eta bestelako transmisiogailuen fabrikazioa
3262	Errodamenduen fabrikazioa
329	BESTELAKO MAKINAGINTZA ETA EKIPO MEKANIKOGINTZA
3291	Papergintza, kartoigintza eta arte grafikoetarako makinak egitea
3292	Lehorreko ikuzketa eta garbiketarako makinagintza

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

3293	Motoregintza eta turbinagintza (garraiorakoak direnak ezik)
3294	Jariakinen esluztapenerako makineriagintza
3299	Bestelako ataletan bidu ez diren makinagintza eta ekipogintza
330	BULEGOKO MAKINAGINTZA ETA ORDENAGAILUGINTZA (BERAIEN INSTALAZIOA BARNE)
3301	Bulegoko makinak eta ordenagailuak
3302	Bulegoko makina eta ordenagailuen instalazioa
341	HARI ETA KABLE ELEKTRIKOAK EGITEA
3411	Komunikazioetarako hari eta kable isolatuak
3412	Elektrizitatearen garraiorako hari eta kable isolatuak
3413	Bobinetarako hari eta kable isolatuak
3414	Lanpara-ontzietarako soka malgu eta hari isolatuak
3415	Eraikintzako instalazioetarako hari eta kable isolatuak
3419	Bestelako hari eta kable isolatuak
342	ERABILPEN ETA EKIPAMENDURAKO MATERIAL ELEKTRIKOGINTZA
3421	Energia elektrikoaren ekoizpen eta transformazioarako makina eta aparatuak
3422	Erabilpen eta ekipamendurako bestelako material elektrikoak
343	PILA ETA METAGAILUEN FABRIKAZIOA
3431	Pila elektrikoak
3432	Metagailu elektrikoak
3433	Pila eta metagailu elektrikoen aldagailu, zati eta piezak

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

344	NEURKETA, KONTROL ETA BEIGIZTAPENETARAKO ZENBAKAILU ETA APARTU ELEKTRIKOEN FABRIKAZIOA
345	ETXEKO ELEKTRATRESNEN FABRIKAZIOA
3451	Sutegiak, labeak, plakak eta janaria prestatzeko aparatu elektrikoak
3452	Etxean erabiltzeko diren haizagailu eta izozkailuak
3453	Etxean erabiltzeko diren ontzigarbigailu, garbigailu eta arroparen lehorgailuak
3454	Urezko berogailu elektrikoak eta lokalak berotzeko apartu elektrikoak
3455	Etxean erabiltzeko diren haizagailuak eta aire-girogailuak
3456	Sukaldeko aparatu elektriko lagungarriak
3457	Etxea zaindu eta artatzeko aparatu elektrikoak
3458	Bestelako aparatu elektrikoak
3459	Etxeko elektratresnenaldagailu, zati eta pieza bananduak
3461	Lanpara elektrikoak
3462	Deskargako goi intentsitaterako argiak
3463	Erabilera elektrikoetarako ikazkaiak eta grafitogaiak
3464	Argiteriako bestelako materiala
3465	Argiteriako lanparen eta materialaren aldagailu, zati eta pieza bananduak
351	TELEKOMUNIKAZIOKO EKIPO-APARTUEN FABRIKAZIOA
3511	Telefono eta telegrafiako aparatuen eta ekipoaren fabrikazioa
3512	Infrakomunikazio, irratihedapen eta telebistako ekipoaparatuaren fabrikazioa
352	APARATU ETA EKIPO ELEKTROMEDIKUEN ETA LANBIDEETAN ETA ZIENTZIAN ERABILTZEKO DIRENEN FABRIKAZIO

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

353	SEINALEZTAPEN, KONTROL ETA PROGRAMAZIORAKO APARATU ETA EKIPO ELEKTRONIKOEN FABRIKAZIOA
354	OSAGAI ELEKTRONIKO ETA ZIRKUITU INTEGRATUEN FABRIKAZIOA
3541	X izpizko balbula eta tutu elektronikoak
3542	Bestelako osagai electroniko aktiboak
3543	Osagai elektroniko pasiboak
3544	Osagai elektroniko eta zirkuitu integratuen aldagailu, zati eta pieza bananduak
355	HARGAILU, SOINU-IRUDIEN ERREGISTRO ETA BERREGINGAILUEN FABRIKAZIOA. DISKO ETA ZINTA MAGNETIKOEN GRABAZIOA
3551	Irrati-telebisten eta soinu-irudien erregistro eta berregingailuen fabrikazioa
3552	Soinu grabatudun, euskarrien, bideokoen eta informatikakoen edizioa
361	IBILGAILU AUTOMOBILAK ETA BEREN MOTOREAK EGIN ETA MUNTATZEA
3611	Turismo automobilak
3612	Autobus eta autokarrak
3613	Kamioiak
3614	Bestelako ibilgailu automobilak
3615	Ibilgailu automobiletarako motoreak
3616	Ibilgailu automobiletarako motoredun txasiak
3617	Ibilgailu automobiletarako osagiak
362	KARROZERIA, ATOI ETA BROZELAK EGITEA
3621	Ibilgailu automobil eta atoiatarako karrozeriak
3622	Atoi eta brozelak

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

363	IBILGAILU AUTOMOBILETARAKO EKIPO, OSAGAI, ALDAGAILU ETA ORDEZKAGAIK EGITEA
3631	Ibilgailu automobiletarako motoreen ekipo, osagai aldagailu eta ordezkagaiak (ekipo elektrikoa ezik)
3632	Ibilgailu automobiletarako karrozerien ekipo, osagai, aldagailu eta ordezkagaiak
3639	Ibilgailu automobiletarako bestelako ekipo, osagai, aldagailu eta ordezkagaiak
371	UNTZIGINTZA
3711	Altzairuzko kaskodun untziak
3712	Zurezko kaskodun untzi mota guztiak
3713	Plastiko eta bestelako materialezko kaskodun untzi mota guztiak.
3714	Artefaktu flotakorrak
3715	Untzi mota guztietarako motore, turbina eta bestelako propulzio makineria
3716	Untzi mota guztien eta artefaktu flotakorren aldagailu, zati eta pieza bananduak untzigintzarako metalezko egituak ezik) eta beraien propulzio makineria
372	UNTZIEN KONPONKETA ETA MANTENIMENDUA
3721	Untzi mota guztien eta artefaktu flotakorren konponketa eta mantenimendu zerbitzuak
3722	Untzi mota guztien eta artefaktu flotakorren zatiketa zerbitzuak
381	TRENBIDE MATERIALA EGIN, KONPONDU ETA MANTENTZEA
3811	Trenbide-materiala.
3812	Trenbide-materialaren konponketa eta mantenimendu zerbitzuak
382	AIREUNTZIAK EGIN, KONPONDU ETA MANTENTZEA
3821	Aireuntziak eta aeronautikako asmakizun espazialak
3822	Aireuntzien konponketa, berrikuspen eta mantenimendu zerbitzuak

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

383	BIZIKLETA, MOTOZIKLETA ETA BEREN ORDEZKAGAIK EGITEA
3831	Motozikleta, sikuter eta ziklomotoreak
3832	Bizikleta, triziklo eta monizikloak (haurrenak ezik)
3833	Propultxio mekanismodun ibilgailu bereziak
3834	Motozikleta, skuter, ziklomotore eta ibilailu berezietarako motoreak
3835	Bizikleta eta motozikletetarako aldagailu, zati eta pieza bananduak
389	BESTELAKO ATALETAN BILDU EZ DEN GARRAIO MATERIALA EGITEA
3891	Nekazal atoiak eta abel trakzioko ibilgailuak
3892	Eskuz eragiten diren ibilgailuak
3899	Bestelako ataletan bildu ez den garraio materialaren aldagailu, zati eta piza bananduak
391	ZEHAZTASUN, NEURKETA ETA KONTROLERAKO TRENSNE FABRIKAZIOA
3911	Zenbakailu ez-elektrikoak
3912	Nabigazio eta aeronautikarako tresna eta aparatuak
3913	Topografia, meteorologia, hidrologia eta geofisikarako tresna eta aparatuak
3914	Dentsitate, tenperatura, presio, hezetasun eta antzekoak neurtu, kontrolatu eta erregulatzeko tresna eta aparatuak
3915	Materialen entseiu mekanikoetarako tresna eta aparatuak
3916	Zehaztasunezko balantzak eta dimentsioak neurtzen dituzten zehaztasunezko tresna eta aparatuak
3917	Zehaztasun, neurketa eta kontrolerako bestelako tresna eta aparatuak
3918	Zehaztasun, neurketa eta kontrolerako tresna eta aparatuen aldagailu, zati eta piza bananduak
392	MATERIAL MEDIKU-KIRURGIKO ETA APARATU ORTOPEDIKOAK EGITEA

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

3921	Material mediku-kirurgikoaren fabrikazioa
3922	Protesi eta ortopediako aparatuen fabrikazioa
393	OPTIKA TRESNEN ETA ARGAZKIGINTZA ETA ZINEMATOGRAFIKO MATERIALAREN FABRIKAZIOA
3931	Optika tresnak eta argazkigintza eta zinematografiako materiala (betaurrekoetarako oskolak ezik)
3932	Betaurrekoetarako oskolen fabrikazioa (plastikozkoak ezik)
399	ERLOJUEN ETA BESTELAKO ATALETAN BILDU EZ DIREN TRENSEN FABRIKAZIOA
3991	Eskutur eta sakaleko erluju eta kronografoak
3992	Iratzargailuak
3993	Horma eta mahaigaineko erlojuak
3994	Kotxe, untzi, hegazkin, etab.etarako barruko erlojuak
3995	Dorre, fatxada, geltokiko erloju eta antzekoak, bai eta ordubatasunerako erlojuak ere
3996	Kontrolgailuak denbora zenbakailuak eta erlojugintzako mekanismoak dituzten bestelako tresnak.
3997	Muntaturiko erloju-makinak
3998	Erlojuen kaxak
3999	Erlojuen eta bestelako ataletan bildu ez diren tresnen aldagailu, zati eta piza bananduak
411	OLIBAOLIOAREN FABRIKAZIO ETA ONTZIRAKETA
4111	Olibaolioaren fabrikazio eta ontziraketa
4112	Olibaolioaren fabrikazioa
4113	Olibaolioaren ontziraketa
412	LANDARE ETA ABEREEN OLIO ETA KOIPEEN FABRIKAZIOA (OLIBAOLIOA EZIK)

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4121	Hazi oliotsuzko eta olibaren zapakinaren erauzketa eta ontziraketa
4122	Itsasoko animalien olio eta koipeen lorpena
4123	epigrafea. Landare eta abereen gorputz koipetsuen birfinketa, hidrogenazio, ontziraketa eta antzeko beste tratamendu batzu
4124	epigrafea. Margarina eta elikadurarako antzeko koipeen lorpen eta ontziraketa
413	GANADU HILKETA, HARAGIAREN PRESTAKETA ETA KONTSERBAK ETA HEGAZTIEN TXITALDIA
4131	Ganadu hilketa eta zatiketa, orohar
4132	Mota guztietako haragi-ekoizkinen fabrikazioa
4133	Zatiketa gela autonomoak, industri erabileretarako eta abereen elikadurarako haragiazpiekoizkinen aprobetxamendu eta transformazio industriak
4134	Txita jaioberrien txitaldi eta salmenta, arraultze emankorren erosketaren bitartez
414	ESNE-INDUSTRIAK
4141	Esnearen prestaketa
4142	Kontserbako esnearen prestaketa
4143	Gazta eta gurinaren fabrikazioa
4144	Izozki eta antzekoen gertuketa
415	LANDAREEN ZUKU ETA KONTSERBEN FABRIKAZIOA
4151	Landareen kontserbak
4152	Landareen aterakin, zumo eta prestakinen fabrikazioa
4153	Fruita eta landareen beste ekoizkin batzuren garbiketa, sailkapen eta ontziraketa
416	ARRAIN ETA ITSASOKO BESTE EKOIZKIN BATZUREN KONTSERBEN FABRIKAZIOA

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4161	Arrain-kontserbak eta itsasoko beste ekoizkin batzu
4162	Arrainaren eta itsasoko beste ekoizkin batzuren prestaketa eta kontserbazioaren hondakinak
417	ERROTAKO EKOIZKINEN FABRIKAZIOA
4171	Irin eta semolen fabrikazioa
4172	Errotagintzako beste ekoizkin batzuren fabrikazioa
418	ELIKADUR OREKI ETA ALMIDOIZKO EKOIZKINEN FABRIKAZIOA
4181	Elikadur orekin fabrikazioa
4182	Almidoizko ekoizkinen fabrikazioa
419	OGI, OPIL, GOZOKI ETA GAILETAGINTZAK
4191	Ogi-opilgintza
4192	Opil, gozki eta gailetagintzak
4193	Oreki frijituen gertugintzak
420	AZUKREGINTZA
4201	Azukrea eta azukre-xarabeak
4202	Azukregintzaren hondakinak
421	KAKAO, TXOKOLATE ETA KONFITE EKOIZKINEN INDUSTRIA
4211	Kakao eta txokolategintza
4212	Konfite ekoizkinen gertuketa
422	ABEL ELIKADURARAKO EKOIZKIEN INDUSTRIAK (ARRAINIRIANK BARNE)

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4221	Zuhainak, deshidratatuak, ezituak, etab., aber elikadurarako
4222	Arrainaren eta animalien azpeikoizkinen irinak, janariozkoizkinen birzikapen eta eraldakuntzaren ondoriozko ekoizkinak eta beste prestakin batzu, pentsuak gertutzeko
4223	Edonolako pentsu konposatuen gertuketa, 422.4. epigrafearen barruan sartutakoak izan ezik
4224	Etxeko animalientzako bestelako pentsu konposatu eta jangaien gertuketa ¹
423	ELIKADUR EKOIZIN BATZUREN GERTUKETA
4231	Kafe, te eta kafe-ordezkoen gertuketa
4232	Zopa prestatu, aterakin eta gozagarrien gertuketa
4233	Dietetika eta janeurriko ekoizkinen gertuketa
4239	Bestelako ataletan bildu ez diren elikadur ekoizkinen gertuketa
424	IRAKIARAZTEAREN BIDEZKO ALKOHOL ETILIKOEN INDUSTRIAK
4241	Alkoholen destilazio eta zuzenketa
4242	Pattar naturalen fabrikazioa
4243	Ardotik ez datozen pattar konposatu, likore eta janaurrekoen lorpena
425	ARDOGINTZA
4251	Ardoen gertuketa eta hazkuntza
4252	Apardun ardoen gertuketa
4253	Beste ardo berezi batzuren gertuketa
4259	Bestelako ataletan bildu ez diren ardogintzak
426	SAGARDOGINTZA
4261	Sagardoa eta antzeko beste edari irekiarazi batzu

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4262	Sagardogintzako hondakinak
427	GARAGARDO ETA GARAGARDO-MALTAREN FABRIKAZIOA
4271	Garagardo eta garagaro-malta.
4272	Garardogintzako azpiekoizkin eta hondakinak
428	METALUR, GASDUN UR ETA BESTE EDARI ANALKOHOKIKO BATZUREN INDUSTRIAK
4281	Metalur naturalen prestaketa eta ontziraketa
4282	Gasdun ur eta beste edari analkoholiko batzuren fabrikazioa
429	TABAKOGINTZA
4291	Zigarro, zigarrotxo eta bestelako tabokiaren gertuketa
4292	Tabakoaren lehen transformazioa, zigarro, zigarrotxo, pikadura, etab. gertutu gabe.
431	KOTOI ETA BERA NAHASTUREN INDUSTRIA
4311	Kotoi-zuntzen prestaketa (hazkamaketa, txarraketa, orrazketa)
4312	Kotoi eta bere nahasturen iruinketa eta bihurketa
4313	Kotoi eta bere nahasture ehoketa
432	ARTILE ETA BERE NAHASTUREN INDUSTRIA
4321	Artile-zuntzen prestaketa (sailkapen, garbiketa, txarraketa eta orrazketa)
4322	Artile eta bere nahasturen iruiketa eta bihurketa
4323	Artile eta bere nahasturen ehoketa
433	ZETA NATURAL ETA BERE NAHASTUREN ETA ZUNTZ ARTIFIZIAL ETA SINTETIKOEN INDUSTRIA

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4331	Zeta natural eta bere nahasturen industriako ekoizkinak
4332	Zuntz artifizial eta sintetikoaren prestaketa, iruinketa eta ehoketa
434	ZUNTZ GOGORREN ETA BEREN NAHASTUREN INDUSTRIA
4341	Iruinketarako prestatutako zuntz gogorrak
4342	Zuntz gogorren prestaketako azpiekoizkin eta hondakinak
4343	Zuntz gogor eta beren nahasturen iruinketa eta bihurtak
4344	Zuntz gogor eta beren nahasturen ehoketak
435	PUNTU-GENEROEN FABRIKAZIOA
4351	Puntu-generoak piezatan fabrikatzea
4352	Galtzagintza
4353	Puntuzko barruko janzki eta lo egiteko arropen fabrikazioa
4353	Puntuzko kanpoko janzkien fabrikazioa
436	EHUEN AKABERA
4361	Ehun zurituak
4362	Ehun tindatuak
4363	Ehun estanpatuak
4369	Ehun prestatu, mertzerizatuak edota bestelako akaberokoak
437	ALFONBRA ETA TAPIZEN ZEIN EHUN LETATUEN FABRIKAZIOA
4371	Alfonbra eta tapizen fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4372	Ehun letatuen fabrikazioa
439	ZENBAIT EHUNGINTZA
4391	Kordelgintza
4392	Feldro, tul, farfail eta ipuren fabrikazioa
4393	Ehunak berreskuratzeko zuntzez fabrikatzea
4399	Bestelako ataletan bildu ez diren industriak
441	LARRU ETA LARRUAZALEN ZURRAKETA ETA AKABERAK
4411	Larru eta larruazalen akabatugabeak
4412	Larru eta larruazalen akabatuak
4413	Larru eta larruazal birsortuak, azpiekoizkinak eta zurraketaren hondakinak
442	LARRUGAI ETA ANTZEKOEN FABRIKAZIOA
4421	Larruki eta bidaiagaien fabrikazioa
4422	Larruazalezko eskularruen fabrikazioa
4429	Bestelako ataletan bildu ez diren gaien fabrikazioa
451	LARRUZKO ZAPATAK SALDOKA FABRIKATZEA (KAUTXUZKOA ETA ZUREZKOA JEZIK)
4511	Zapatagintzarako bitarteko ekoizkinak eta akaberako zerbitzuak
4512	Saldoka egiten diren kaleko zapatak
4513	Saldoka egiten diren etxeko abarketak, zapata bereziak, hazpantar eta antzekoak
4514	Jatorri guztietako larruzko txatal eta hondakinak

Diruz lagungariak diren Jarduera Ekonomikoak

452	ARTISAUTZAKO ETA NEURRIKO ZAPATEN FABRIKAZIOA (BAI ETA ZAPATA ORTOPEDIKOAK ERE)
4521	Artisautzako eta neurriko zapatak
4522	Zapata ortopedikoak
453	JANZKI MOTA GUZTI ETA JANTZIEN OSAGARRIEN SALDOKAKO GERTUKETA
454	JANZKIEN ETA BERAUEN OSAGARRIAK NEURRIRA GERTUTZEA
4541	Neurrira egiten diren janzkiak
4542	Neurrira egiten diren sonbreiluak eta jantzietarako aldagailuak
455	BESTE GAI BATZU EHUNGAIEZ GERTUTZEA
4551	Etixerako ehungai eta tapizen gertuketa
4559	Bestelako ataletan bildu ez diren ehungaizko gauzen gertuketa
456	LARRUKIGINTZA
4561	Larrukigintza naturala
4562	Larrukigintza artifiziala
461	ZURAREN ZERRAKETA ETA INDUSTRI PRESTAKETA (ZERRAKETA, MARRUSKETA, LEUNKETA, GARBIKETA, ETAB.)
4611	Zerraketaren ekoizkinak eta zuraren industri prestaketa
4612	Zerraketaren hondakinak eta zuraren industri prestaketa
462	ZUREZKO EKOIZKIN ERDIGERTUTUEN FABRIKAZIOA (TXAPAK, OHOLTZAK, ZUR HOBETUAK)
4621	Zurezko txapak
4622	Zur txapatu, kontratxapatuak eta oholtza zelularrak
4623	Zuntz eta partikulazko oholtza eta penelak

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4624	Zur hobetuak
463	AROZGINTZAKO PIEZA, PARKET ETA ERAIKINTZARAKO ZUREZKO EGITUREN SALDOKAKO FABRIKAZIOA
4631	Zurezko ate eta leihoak
4632	Zurezko parket, dornadura eta lauxak
4633	Eraikintzarako arozgintzako bestelako piezak
4634	Zurezko egitur elementuak eta eraikuntza aurrefabrikatuak
464	ZUREZKO ONTZI ETA ENBALAKETEN FABRIKAZIOA
4641	Zurezko ontzi eta enbalaje instrialak (upelgintza ezik)
4642	Upelgintza
4643	Zurezko estalki, utxa, maletak eta bestelako ontziak
465	ZUREZKO ZENBAIT OBJEKTUAREN FABRIKAZIOA (ALTZARIAK EZIK)
4651	Etixerako eta apainketarako erabiltzen diren zurgaiak
4652	Erreminta, girten, zelak eta zurezko antzeko gaiak
4653	Zapatak egin eta artatzeko zurgaiak
4654	Ehungintzarako zurgaiak
4655	Zurezko zapatak
4656	Zurezko irin eta artilea
4659	Bestelako ataletan bildu ez diren zurgaiak
466	KORTXOZKO EKOIZKINEN FABRIKAZIOA

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4661	Kortxozko ekoizkinak
4662	Kortxogaigintzako hondakinak
467	IHI, KANABERA, SASKI, BROTXA, ESKUBILA ETA ANTZEKOEN FABRIKAZIOA
4671	Kordondu ahai diren materien gaiak
4672	Eskubila, brotxa, isatsak eta antzeko gaiak
468	ZUREZKO ALTZARIGINTZA
4681	Etixerako zurezko altzarigintza
4682	Eskola eta bulegoko altzarien fabrikazioa
4683	Zur, ihi, zume eta kanaberazko zenbait altzarien fabrikazioa
4684	Hilkutxen fabrikazioa
4685	Altzarigintzaren ondoko iharduerak (akabera, bernizketa, tapizketa, urretaketa, etab.)
471	PAPER-OREAREN FABRIKAZIOA
4711	Paper orea.
4712	Paper orearen fabrikaziotik sortzen diren azpiekoizkinak eta hondar ekoizkinak.
472	PAPER ETA KARTOIEN FABRIKAZIOA
4721	Paper eta kartoia
4722	Paper eta kartoiaren fabrikazioa eta eraldakuntzan sortzen diren hondar-ekoizkinak
473	PAPER ETA KARTOIAREN TRANSFORMAZIOA
4731	Kartoi uhindu eta kartoi uhinduzko gaien fabrikazioa
4732	Ontziraketa eta enbalaketarako beste kartoi eta papergai batzuren fabrikazioa

Diruz lagungariak diren Jarduera Ekonomikoak

4733	Bulego, idazgu, etab.etako kartoi eta papergaien fabrikazioa
4734	Dekorazio eta etxeko erabilerako kartoi eta papergaien fabrikazioa
4739	Bestelako ataletan bildu ez diren ezkuztapenen fabrikazioa
474	ARTE GRAFIKOAK (MOLDIZKETA GRAFIKOA)
4741	Testuak nahiz irudiak edozein prozedura edo sistemaz moldiztea
4742	Eguneroko prentsa edozein prozeduraz moldiztea
4743	Testuak nahiz irudiak multikopista, prozedura fotografiko nahiz elektroestatiko, planoen berreginbide, etabarrez berregitea.
475	ARTE GRAFIKOEN ONDOKO IHARDUERAK
4751	Estereotipia, galbanotipia eta galbanoplastia, goma eta kautxuxko fabrikatuak, arraboi eta moldizpideetarako bestelako elementuen fabrikazioa
4752	Edozein prozedurazko testu-konposizioa
4753	Moldizketarako diren testu nahiz irudien berregintza
4754	Azaleztapena
476	EDIZIOA
4761	Liburuen edizioa
4762	Egunkari eta aldizkarien edizioa
4769	Bestelako ataletan bildu ez diren edizioak
481	KAUTXUAREN TRANSFORMAZIOA
4811	Estalki eta ganbaren fabrikazioa
4812	Birkautxuztaketa eta estalkien berregintza
4819	Bestelako ataletan bildu ez diren kautxugaien fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

482	PLASTIKOGAIEN TRANSFORMAZIOA
4821	Erdizka plastikogaiez gertutzen diren eloizlinen fabrikazioa
4822	Plastikogaien gai akabatuen fabrikazioa
491	BITXIGINTZA ETA BISUTENGINTZA
4911	Bitxigintza
4912	Bisutegintza
492	MUSIKATRESNEN FABRIKAZIOA
4921	Teklatuko hari-tresnak
4922	Teklatuko haize-tresnak
4923	Hari-tresnak
4924	Haize-tresnak
4925	Perkusio tresnak
4926	Musikatresna elektronikoak
4927	Bestelako musikatresnak
4928	Musikatresnen zati, pieza solte eta aldagailuak
493	ARGAZKIGINTZA ETA ZINEMATOGRAFIKO LABORATEGIAK
4931	Zinematografiako filme eta kopia errebelatuak
4932	Argazkigintzako plaka eta filme errebelatuak eta diapositiva errebelatuak
4933	Argazkigintzako kopia eta zabalkuntzak
494	JOLAS, JOSTAILU ETA KIROLGAIEN FABRIKAZIOA
4941	Jolas, jostailu eta haurtantzako gaien fabrikazioa

Diruz lagungarriak diren Jarduera Ekonomikoak

4942	Kirolgaien fabrikazioa
495	MANUFATURAZKO BESTELAKO INDUSTRIAK
4951	Idazguko gaien fabrikazioa
4959	Bestelako ataletan bildu ez diren gaien fabrikazioa
5041	Instalazio elektrikoak, orohar2
5043	Hotz, bero eta aire-girotzeko instalazioak
5044	Tximistorratzak eta antzekoak ezartzea
5046	Edozein mota eta tipotako igongailuen muntaia eta ezarketa
5048	Metalezko muntaia eta industri instalazio osoak, makineria eta instalazio edo muntaia gai diren elementuak saldu eta ekarri gabe
692	INDUSTRI MAKINERIAREN KONPONKETA
76	TELEKOMUNIKAZIOAK
8431	Ingeniaritzako zerbitzu teknikoak
8439	Beste ataletan bildu ez diren zerbitzu teknikoak (Produktua, ekoizpen-prozesu edo / eta IKT)
845	GAINONTZEKOEN KONTURAKO USTIAPEN ELEKTRONIKOA
847	ITAUN ENPRESAK ((Produktua, ekoizpen-prozesu edo / eta IKT)
9611	Zine filmeen (bideoa barne) ekoizpena
9612	Zine filme nahiz zinten (bideoenak barne) bikoizketa, sinkronizazioa eta muntaia, beti ere inpresa ekoizleak berak eginak ez badira